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INSOLVENZSTATISTIK 1. QUARTAL 2022
OSTERREICH

Insolvenzstatistik 1. Quartal 2022 - Ubersicht

Gesamtinsolvenzen 3.356 2.389 +967 +40,5 k.A.
Unternehmensinsolvenzen 1.055 499 +556 +111,4 2,9
Privatinsolvenzen 2.301 1.890 +411 +21,7 3,5

Definition Gesamtinsolvenzen: Eréffnete Insolvenzverfahren inkl. der mangels Vermégen abgewiesenen Insolvenzantréige
Definition Insolvenzquote: Anzahl der Insolvenzen je 1.000 Unternehmen bzw. je 10.000 Erwachsene
Quelle: Creditreform Insolvenzstatistik 1. Quartal 2022, Berechnungszeitraum 1.1. - 31.3.2022

Unternehmensinsolvenzen

Unternehmensinsolvenzen - Gesamt 1.055 499 +556 +111,4

Eroffnete Insolvenzen 611 322 +289 +89,8
davon eroffnete Konkursverfahren 540 287 +253 +88,2
da_vop erdffnete Sanierungsverfahren 5 4 o 4250
mit Eigenverwaltung
davon groffnete Sanierungsverfahren 66 31 435 +112,9
ohne Eigenverwaltung

Mangels Vermogen abgewiesene Insolvenzverfahren 444 177 +267 +150,8

Unternehmensinsolvenzen nach Bundeslandern

Wien 329 187 +142 +75,9 4,0
Niederdsterreich 228 77 +151 +196,1 3,5
Burgenland 35 22 +13 +59,1 2,9
Steiermark 109 68 +41 +60,3 2,2
Karnten 53 28 +25 +89,3 2,2
Oberodsterreich 123 54 +69 +127,8 2,2
Salzburg 61 31 +30 +96,8 2,2
Tirol 86 21 +65 +309,5 2,5
Vorarlberg 31 11 +20 +181,8 1,9
Gesamt 1.055 499 +556 +111,4 2,9
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Insolvenzen nach Branchen

Sachgltererzeugung 43 29 +14 +48,3 1,5
Bauwesen 192 135 +57 +42,2 7.9
Handel 178 90 +88 +97,8 23
Beherbergungs- und 116 50 +66 +132,0 2,6
Gaststattenwesen

verkehr-und 18 46 72 +156,5 8,0
Nachrichtenibermittiung

Kredit- und Versicherungswesen 20 10 +10 +100,0 3,6
Upternehmensbezogene 166 91 +75 +82,4 22
Dienstleistungen

Ubrige 222 48 +174 +362,5 k.A.
Gesamt 1.055 499 +556 +111,4 2,9

Insolvenzen nach Rechtsform

Aktiengesellschaft (AG) 1 0 +1 +100,0
Verein 6 6 0 0,0
Einzelunternehmer/-in 59 35 +24 +68,6
freie Berufe 39 11 +28 +254,5
Ges.n.b.R. 0 0 0 0,0
Gesellschaft m.b.H. & Co. KG 3 3 0 0,0
Gesellschaft mit beschrankter Haftung (GmbH) 387 254 +133 +52,4
Gewerbebetrieb (nicht protokollierte Einzelfirma) 493 141 +352 +249,6
Kommanditgesellschaft (KG) 54 40 +14 +35,0
offene Gesellschaft (0G) 13 7 +6 +85,7
Limited 0 2 -2 -100,0
Privatstiftung 0 0 0 0,0
reg.Gen.m.b.H. 0 0 0 0,0
Gesamt 1.055 499 +556 +111,4
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Top 10 - Insolvenzen 1. Quartal 2022 (nach Verbindlichkeiten)
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Polytechnik Luft- und Feuerungstechnik GmbH

DI Christian Apoloner, Geschaftsfuhrer und
Gesellschafter

XS-Bauunternehmen GmbH (vormals OFV
Bauunternehmen GmbH)

Hispano Suiza Engineering GmbH
TGV Technische Gerate-Vertrieb Gesellschaft mbH

EBW Lex GmbH

PREMIUMVERBUND-TECHNIK Bau GmbH vormals:
Marland Projekterrichtungs GmbH

Apoloner Bautrager GmbH
Innerkremser Seilbahngesellschaft m.b.H.

E. u. M. Muller GmbH

69,6 Mio.
8,9 Mio.
7.0 Mio.
4,7 Mio.
4,1 Mio.
3,6 Mio.
3,6 Mio.
3,5 Mio.
3,2 Mio.

3,1 Mio.

Niederdsterreich

Niederosterreich

Burgenland
Karnten
Oberdsterreich
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Karnten

Steiermark

Top 10 - Insolvenzen 1. Quartal 2022 (nach Arbeitnehmern)
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Polytechnik Luft- und Feuerungstechnik GmbH
Scalahaus Holzbau GmbH

Tischlerei Sammer GmbH

Sabrina Silochi

Elektro Leitner GmbH

HAPAG Bau & Planungen GmbH

BATEGU Gummitechnologie GmbH in Liqu.
Kauf und Spar HandelsgesmbH

Seiersberg B20 Restaurant GmbH

LAGUZ-Bau GmbH

109
88
50
50
48
44
41
41
34
29

Niederdsterreich
Salzburg
Oberdsterreich
Tirol
Oberosterreich
Niederdsterreich
Wien
Burgenland
Wien

Burgenland
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Privatinsolvenzen
Privatinsolvenzen - Gesamt 2.301 1.890 +411 +21,7
davon eroffnete Schuldenregulierungsverfahren 2.118 1.774 +344 +19,4

davon mangels Vermogen abgewiesene

183 116 +67 +57,8
Insolvenzverfahren

Privatinsolvenzen nach Bundeslandern

Wien 809 721 +88 +12,2 6,0
Niederdsterreich 372 251 +121 +48,2 3,0
Burgenland 43 36 +7 +19,4 1,9
Steiermark 294 223 +71 +31,8 3,1
Karnten 143 150 -7 -4,7 3,2
Oberdsterreich 336 277 +59 +21,3 3,1
Salzburg 60 63 -3 -4,8 1,5
Tirol 157 77 +80 +103,9 2,9
Vorarlberg 87 92 -5 -5,4 3,2
Gesamt 2.301 1.890 +411 +21,7 3,5

Quelle: Creditreform, Wirtschafts- und Konjunkturforschung, 1.1. bis 31.3.2022
Angaben ohne Gewahr.

Kontakt und Information:

Mag. Gerhard M. Weinhofer, Geschaftsfuhrer
Osterreichischer Verband Creditreform

Tel +43 121862 20 -551

Mobil +43 676832 18 290

Fax +43 121862 20-199

E-Mail g.weinhofer@wien.creditreform.at
www.creditreform.at

Creditreform Unternehmensinformation:

Creditreform ist Europas bedeutendste Glaubigerschutzorganisation und seit 1889 in Osterreich tatig. 4.500 Mitarbeiter
in 167 Geschéftsstellen in 22 Landern Europas und in China erbringen fir 157.000 Kunden professionelle
Dienstleistungen: von Marketingdatenbanken Uber das Risiko- und Forderungsmanagement, Wirtschaftsausklnfte tber
Unternehmen und Konsumenten, Unternehmensratings und in Osterreich auch die Vertretung von Glaubigern in
Insolvenzverfahren vor den Insolvenzgerichten.



